UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 303 /UBND-TCD-NC

Về việc phúc đáp giải quyết khiếu

nại của ông Nguyễn Văn Giàu

       Đồng Tháp, ngày 18 tháng 6 năm 2020

 Kính gửi: Tổng Biên tập Báo Tuổi trẻ (số 60A, Hoàng Văn

Thụ, Phường 9, quận Phú Nhuận, thành phố Hồ

Chí Minh)

 Tiếp nhận đơn của ông Nguyễn Văn Giàu, ngụ số 206/1, đường Lê Lợi,

Tổ 40, Khóm 3, Phường 2, thành phố Cao Lãnh (đơn do Báo Tuổi trẻ chuyển

đến theo phiếu chuyển số 0321/VTBĐ ngày 12/05/2020) khiếu nại yêu cầu được

giao diện tích 89,7m2 không thu tiền sử dụng đất, tọa lạc Phường 2, thành phố

Cao Lãnh, UBND Tỉnh phúc đáp như sau:

 Khiếu nại của ông Nguyễn Văn Giàu đã được Chủ tịch UBND Tỉnh giải

quyết tại Quyết định số 325/QĐ-UBND-NĐ ngày 26/6/2008, điều chỉnh Quyết

định số 81/QĐ-UBND.HC ngày 16/3/2007 của Chủ tịch UBND thành phố Cao

Lãnh, giải quyết: công nhận cho ông Nguyễn Văn Giàu đăng ký quyền sử dụng

diện tích 183,4m2. Ông Nguyễn Văn Giàu không đồng ý, tiếp tục khiếu nại.

 Kết quả kiểm tra, rà soát, xét thấy phần diện tích 89,7m2 ông Nguyễn Văn

Giàu khiếu nại yêu cầu được giao đất không thu tiền sử dụng đất là không có cơ

sở để xem xét, giải quyết, vì phần diện tích đất trên là đất công do Nhà nước

quản lý. Trên cơ sở đó, Chủ tịch UBND Tỉnh ban hành các Văn bản số

30/UBND-TCD-NC ngày 20/5/2019 và Văn bản số 130/UBND-TCD-ND

ngày 14/4/2020 về việc trả lời khiếu nại của ông Võ Văn Giàu (đính kèm

các văn bản).

 Ủy ban nhân dân Tỉnh phúc đáp đến Tổng Biên tập Báo Tuổi trẻ biết./.

Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT/TU; TT/HĐND Tỉnh;

- CT/các PCT UBND Tỉnh;

- Thanh tra Tỉnh;

- Sở TN&MT;

- UBND thành phố Cao Lãnh;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu VT, BTD-NC (H).

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Phú

		2020-06-18T09:40:43+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp